



Warszawa, dnia 2006-03-09

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Fwe-07 – I- 99 /BG/06

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

W związku z przesłanym przy piśmie z dnia 8 lutego 2006 r. znak: BPS/DSK-043-93/06 oświadczeniem senatora Ryszarda Ciecierskiego złożonym podczas 5 posiedzenia Senatu RP w dniu 1 lutego 2006 roku w sprawie ustawy o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich – uprzejmie Pana Marszałka informuję, co następuje.

Zgodnie z wytycznymi Wspólnoty w sprawie pomocy państwa w sektorze rolnictwa (2000/C 28/02) zakres pomocy udzielanej rolnikom w formie dopłat do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich obejmuje grupę środków, których celem jest ochrona rolników przed szkodami wyrządzonymi w produkcji rolnej lub środkom produkcji rolnej, łącznie z budynkami i plantacjami przez nieprzewidziane wydarzenia takie jak klęski naturalne lub wyjątkowe wydarzenia, w tym także złe warunki pogodowe czy choroby zwierząt i roślin. Komisja Europejska określiła, że za klęski naturalne mogą być uznane wyłącznie trzęsienia ziemi, lawiny, osuwanie się terenu i powódzie, natomiast za wydarzenia wyjątkowe wojna, zamieszki wewnętrzne lub strajki oraz wypadki nuklearne i przemysłowe, a także pożary w rezultacie których następują rozległe straty.

Uchwalona w dniu 7 lipca 2005 r. przez Sejm RP ustawa o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych oraz zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2005r., Nr 150, poz. 1249) jest zgodna z wytycznymi Wspólnoty w sprawie pomocy państwa w sektorze rolnictwa (2000/C 28/02) i obejmuje ochroną ubezpieczeniową podstawowe uprawy rolne w Polsce oraz najważniejsze gatunki zwierząt gospodarskich, stanowiące ponad 58% ogółu wartości towarowej produkcji rolnej.

Równocześnie pragnę poinformować Pana Marszałka, że zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 127, poz.1066 z

późn.zm.) do wynagradzania szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, daniela i samy oraz przy wykonywaniu polowania jest obowiązany dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego.

Szczegółowe zasady szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną oraz wypłaty odszkodowań z tego tytułu określone zostały w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych (Dz. U. Nr 126, poz. 1081). Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia wysokość odszkodowania oblicza się, mnożąc rozmiar szkody przez cenę skupu danego artykułu rolnego, a w przypadku gdy nie jest prowadzony skup - cenę rynkową, obowiązującą w okresie szacowania i rejonie występowania szkody, pomniejszoną o nieponiesione koszty zbioru, transportu i przechowywania, a przypadku szkód wyrządzonych przez dziki na łąkach i pastwiskach na podstawie ostatecznego szacowania.

W przypadku gdy pomiędzy właścicielem lub posiadaczem gruntu a dzierżawcą lub zarządcą obwodu łowieckiego powstał spór o wysokość wynagrodzenia za szkody stosownie do przepisów ww. ustawy strony mogą zwrócić się do właściwego ze względu na miejsce powstałej szkody organu gminy w celu mediacji dla polubownego rozstrzygnięcia sporu.

**Do wiadomości:**

**Departament Spraw Parlamentarnych  
i Samorządowych w KPRM**

**M I N I S T E R**  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Krzysztof Jurgiel*

